
Åbent brev til Folketinget tirsdag den 12. august 2003
  
  

"A time comes when silence is betrayal"
Martin Luther King

  
  
Kære Folketingsmedlem, 
  
Jeg sender dig hermed nogle oplysninger, som jeg mener, du ikke kan være 
overhørig i den voksende debat om sundhedsfaren  ved mobiltelefonien i 
Danmark. 
  
I er nødt til at tage affære og gøre noget, inden det løber løbsk! 
 
Der er behov for lovgivning HURTIGT på dette område.
Noget der har været fremme siden 1988, er blevet tysset ned og fortiet lige 
siden! Det har kørt frem og tilbage mellem Sundhedsministeriet, Sundheds-
styrelsen og andre instanser og blevet negligeret af forskellige grunde. Det kan 
undre, hvilke motiver nogle personer har med ansvar for den danske folkesund-
hed. Danmark er efterhånden kørt agterud indenfor miljø- og sundheds-
området, som tidligere var de danske domæner. Et land som Italien er på 
forkant med udviklingen på dette område omkring stråling, de burde være et 
forbillede for, hvordan Danmark skal gøre det! 
  
1. EU har netop afsluttet et projekt, som jeg går ud fra, du kender til? 
    Det hedder REFLEX. Formålet med dette projekt, som var finansieret 
    af EU og industrien til sammen, var at bevise, at der ikke var nogle 
    sundhedsfarer ved mobiltelefonien. Det gik helt galt, og man fandt 
    frem til, at der sker chromosom skader (altså på DNA) samt 
    celle forandringer der vil føre til kræft. Udarbejdet af internationale 
    forskere i 12 grupper. 
  
2. Professor Sianette Kwee, landets førende ekspert på området omkring 
    stråling og de sundhedsmæssige aspekter, deltog ikke i dette projekt, 
    men har ”pudsigt nok” fundet frem til de samme ting i sin egen forskning 
    uafhængigt af andre. Det er hende, man bør rådføre sig med i DK.
  
3. Inhabilitet: Christoffer Johansen fra Kræftens Bekæmpelse er et af de 
    helt store problemer. Det er ingen statshemmelighed, at han er aflønnet 
    af teleselskaberne, herunder Sonofon og TDC, og han modtog min. kr. 
    1.000.000,- for den undersøgelse, som alle offentlige myndigheder læner 
    sig op af. Det er tankevækkende, at man kan tage en mand, som er betalt 
    af teleskaberne, Kræftens Bekæmpelse og sundhedsmyndighederne i 
    Danmark alvorligt. Han er ligeledes den person, der henvises til fra 
    Sundhedsministeriet, Sundhedsstyrelsen, Telestyrelsen, Forsknings-   
    ministeriet, Teleselskabernes Brancheforening - og han er den første til hele  
    tiden at sige, at der ingen sundhedsfarer er! 
    Selvom de fleste eksperter på dette felt siger det modsatte, og de er vel  
    at mærke ikke betalt af industrien, som Christoffer Johansen er det. 
 
    Tankevækkende at Christoffer Johansen i øvrigt udtaler sig så meget om 

 1



    sundhedsfarerne, i det han for det første ikke er ekspert på dette område, 
    ligesom han ikke deltager på de internationale kongresser, der drejer
    sig om sundhedsfarerne ved mobiltelefonien!
  
4. Problemet udover Christoffer Johansens vildledning og inhabilitet er:
    De danske grænseværdier er fastsat udfra et industri venligt øje. De er helt  
    forkerte, og her bør Danmark drage nytte af, hvad f.eks. Italien har gjort sig  
    af erfaringer, og hvordan de tackler de store sundhedsfarer. 
    Italien arbejder ud fra 1:100 af Danmarks grænseværdi! Herudover er  
    Italien et af de største lande i Europa 45 millioner abonnenter. 
    Det alarmerende med de alt for høje danske grænseværdier er:   Selv ved
    1:2000 af grænseværdier sker der biologisk skade på os mennesker!
  
5. EU?  Danmark er med i EU og fortaler for alt med EU. Hvorfor så ikke  
    drage nytte og lytte til, hvad andre EU lande gør på dette område?  
  
6. Tobaksindustrien om igen!  Denne gang er det blot mange gange værre, 
     fordi vi taler skade på DNA'et og celleforandringer! Den største dødsårsag 
     i DK er kræft, og hvad angår evnen til at begrænse kræfttilfælde, havner  
     Danmark på 4. sidste pladsen blandt de europæiske lande. 
  
7. Yderligere fortielse om dette område vil føre til den største skandale på
    sundhedsområdet i Danmark nogensinde!  Der skal virkelig tænkes hurtigt  
    og langsigtet nu, fordi DNA skader ikke lader sig rette op, og slet ikke ved at  
    vente 10 år, for derefter at finde ud af, at det var uhyggelig meget   
    farligere, end man "troede". Danmark har på alle niveauer IKKE råd til  
    flere hovsa løsninger på sundhedsområdet!  På hovsa området er vi  
    nærmest blevet eksperter. Konsekvenserne bliver uoverskuelige og  
    uoprettelige, og tænk på kommende generationer. Tænk på vores børn i dag  
    (som der i forvejen ikke er mange af) og i fremtiden. Det er børnene der  
    skal bære vores samfund, og svigter vi dem allerede nu, hvor de er meget  
    sårbare grundet hjernens udvikling, har vi selv bedt om et sygdomsbillede,  
    der vil overskygge alt andet! 
  
8. Helsinge Kommune tager nu konsekvensen og kræver mobilmaster på  
    Ramløse skole pillet ned!  Det er uhyggeligt, at man for tiden klistrer  
    mobilmaster op alle vegne i tæt bebyggede områder og især omkring skoler  
    virker som et yndet sted. (2 år efter sidder den der fortsat? Er det sund    
    fornuft eller blot Venstres forståelse af begreberne ansvar og handling?) 
  
Den danske folkesundhed lider i forvejen!  Medicinudgifterne er siden 1990 
steget med 50%, og fortsætter de med at stige i samme takt, vil vi om ca. 25 
år bruge ca. 25% af hele det danske bruttonationalprodukt på medicin! Og heri 
er ikke medtaget udgifterne ved en befolkning, der mere og mere bukker under 
pga. strålingens nedbrydning af deres immunsystem og organisme. 
  
Find mere om den farligste forurening nogensinde på www.sundfornuft.dk
  
Hav en inspirerende dag. 
  
Med venlig hilsen 
  
Morten Julius Bøgh 
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